Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ 
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577  

4

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 
1.500,00 (um mil e quinhentos reais), quanto à imputação do artigo 191 
do CBJD e absolvido por não ter a comprovação do abandono da 
competição, quanto à imputação dos arts. 69 e 124 do RGC. 
Prazo para pagamento da pena pecuniária de 10(dez) dias a contar 
da publicação. 

6) Processo:

[...]

Jogo: União de Marechal Hermes FC x Sampaio Correa FE 
Categoria: Série B/C - Juvenil 
Representante legal do denunciado: Dr. Ausente 
Auditor relator: Dr. Fabrício Gaspar Rodrigues 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 
1.600,00 (um mil e seiscentos reais), quanto à imputação do art. 223 do 
CBJD. 
Prazo para pagamento da pena pecuniária de 10(dez) dias a contar 
da publicação. 

9) Processo: nº 1063/12 
Denunciado: AC Apollo (Associação) 
Tipificação: Art. 223 do CBJD 
Jogo: AC Apollo x CR São José

[...]

Paduano EC x América de Três Rios FC 
Categoria: Série C – Juniores 
Data jogo: 04/10/2012 
Representante legal dos denunciados: Ausente  
Auditor Relator: Dr. Rafael Leonardo A. Costa 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 
1.500,00 (um mil e quinhentos reais), quanto à imputação do artigo 191 
do CBJD e absolvido por não ter a comprovação do abandono da 
competição, quanto à imputação dos arts. 69 e 124 do RGC. 
Prazo para pagamento da pena pecuniária de 10(dez) dias a contar 
da publicação. 

6) Processo:

[...]

Jogo: União de Marechal Hermes FC x Sampaio Correa FE 
Categoria: Série B/C - Juvenil 
Representante legal do denunciado: Dr. Ausente 
Auditor relator: Dr. Fabrício Gaspar Rodrigues 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 
1.600,00 (um mil e seiscentos reais), quanto à imputação do art. 223 do 
CBJD. 
Prazo para pagamento da pena pecuniária de 10(dez) dias a contar 
da publicação. 

9) Processo: nº 1063/12 
Denunciado: AC Apollo (Associação) 
Tipificação: Art. 223 do CBJD 
Jogo: AC Apollo x CR São José